
Cumhuriyet International Journal of Education, 14(4): 773-784, 2025 
DOI: https://dx.doi.org/10.30703/cije.1472174 

773 
 

 

Cumhuriyet International Journal of Education 

│cije.cumhuriyet.edu.tr│ Founded: 2011 Availableonline, ISSN: 2147-1606 Publisher: Sivas Cumhuriyet Üniversitesi 

 

Evaluation of School Administrators' Administrative Effectiveness Levels and 
Change Management Competencies According to Teachers' Views# 

Eser Rifat Sakallıoğlu1,a,*, Hülya Kasapoğlu Tankutay2,b 
1Ministry of National Education, Trabzon, Türkiye 
2Fatih Faculty of Education, Trabzon University, Trabzon, Türkiye 
*Corresponding author 

Research Article ABSTRACT 
 
Acknowledgment 
#This study has been derived from  
the first author’s master thesis 
 

History 
Received: 22/04/2024 
Accepted: 25/06/2025 
 

 
This paper was checked for 
plagiarism using iThenticate 
during the preview process and 
before publication. 
 
Copyright© 2017 by Cumhuriyet 
University, Faculty of Education. 
All rights reserved. 

In the process of rapid change in the social structure, school administrators are expected to adapt to the changes 
in the education system and its environment, to take the lead and to be effective in school management. This 
study aimed to evaluate the managerial effectiveness levels and change management competencies of school 
administrators based on teachers’ opinions and to determine whether these opinions revealed a significant 
difference according to selected variables. The study employed a survey model using a quantitative research 
method. The study population consisted of 1,849 teachers working in Akçaabat, Trabzon. The sample of the 
research was determined by stratified sampling method, one of non-probability sampling methods, and 
consisted of 318 teachers working in these schools. In the research, the ‘Managerial Effectiveness Scale’ and 
‘Change Management Competence Scale’ were used to determine the managerial effectiveness levels and 
change management competencies of school administrators. The obtained data were analyzed using Mann 
Whitney U test and Kruskal Wallis H test. As a result of the research, teachers evaluated the managerial 
effectiveness and change management competencies of school principals as “high level”. This study determined 
that the change management competencies of school administrators differed significantly according to their 
status as educational management specialists, the gender of teachers, and the type of institution in which they 
worked. It also concluded that the managerial effectiveness levels of school administrators differed significantly 
based on their status as educational management specialists and the type of institution where the teachers were 
employed. 
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ÖZ 
Toplumsal yapıda gerçekleşen hızlı değişim sürecinde, okul yöneticilerinin eğitim sistemindeki ve çevresindeki 
değişimlere uyum sağlaması, öncülük etmesi ve okul yönetiminde etkili olması beklentisi vardır. Araştırmada okul 
yöneticilerinin yönetsel etkililik düzeylerinin ve değişim yönetimi yeterliliklerinin öğretmenlerin görüşlerine göre 
değerlendirilmesi ve bu görüşlerin seçilen değişkenlere göre anlamlı bir fark ortaya koyup koymadığının 
belirlenmesi amaçlanmıştır. Nicel araştırma yönteminin kullanıldığı tarama modelindeki araştırmada 
araştırmanın evrenini, Trabzon Akçaabat’ta görev yapan 1849 öğretmen oluşturmaktadır. Araştırmanın 
örneklemi, seçkisiz örnekleme yöntemlerinden tabakalı örnekleme yöntemiyle belirlenmiş ve belirlenen bu 
okullarda görevli 318 öğretmenden oluşmuştur. Araştırmada, okul yöneticilerinin yönetsel etkililik düzeylerini ve 
değişim yönetimi yeterliliklerini belirlemek amacıyla ‘’Yönetsel Etkililik Ölçeği’’ ve ‘’Değişim Yönetimi Yeterlilik 
Ölçeği’’ kullanılmıştır. Elde edilen veriler Mann Whitney U testi ve Kruskal Wallis H testleriyle kontrol edilmiştir. 
Araştırma neticesinde öğretmenler, okul müdürlerinin yönetsel etkililik ve değişim yönetimi yeterliliklerini “üst 
düzey” olarak değerlendirmiştir. Araştırmada okul yöneticilerinin değişim yönetimi yeterliliklerinin yöneticilerin 
eğitim yönetimi uzmanı olma durumuna, öğretmenlerin cinsiyetine ve çalıştığı kurum türüne göre anlamlı şekilde 
farklılaştığı belirlenirken; okul yöneticilerinin yönetsel etkililik düzeylerinin yöneticilerin eğitim yönetimi uzmanı 
olma durumuna ve öğretmenlerin çalıştığı kurum türüne göre anlamlı bir şekilde farklılaştığı sonucuna 
ulaşılmıştır. 
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Giriş 

 
Okullar toplumların eğitim gereksinimlerini karşılayan, 

belirlenmiş amaçları olan örgütlerdir. Bu örgütlerin 
amacına uygun olarak yönetimi ve geliştirilmesi okul 
müdürünün sorumluluğundadır (Can, 2018). Örgütün 
hedeflerine ulaşmasına yardımcı olmak amacıyla okul 
yöneticilerinin yönetim faaliyetlerini başarılı bir şekilde 
uygulamasının, örgüt yönetiminin etkililiğine bağlı olduğu 
söylenebilir. Nitekim okullarda yönetsel etkililiği 
sağlamak, okul yöneticisinin ilgisi ve yeteneği ile doğru 
orantılıdır (Kasapoğlu, 2009). Etkili okul yöneticileri; 
öğretmenlerinin yeteneklerini, kapasitelerini ve 
ihtiyaçlarını göz önünde bulundurmalı, onlara değer 
verdiğini hissettirmelidir (Balyer, 2019). Bu bağlamda okul 
yöneticilerinin iletişim becerilerinin yüksek olmasının 
etkili yönetimde bir faktör olabileceğini söylemek 
mümkündür. Nitekim etkili okul yöneticileri birer iletişim 
uzmanı olmalı (McEwan, 2020), okuldaki ilişkileri okulun 
faydasına uygun biçimde nasıl üst seviyelere 
çıkarabileceğini bilmeli (Hintz, 2014), öğretmenleriyle 
sağlam temellere dayanan ilişkiler kurarak onları 
desteklemeli ve onlara rehberlik etmelidir (Ergin, 2020). 
Etkili okul yöneticileri aynı zamanda, eğitim ortamlarını 
başarılı bir biçimde yöneten birer öğretim lideridir 
(Şişman, 2020). Bu yüzden etkili okul yöneticilerinden 
öğretim etkinliklerini planlaması (Akbaşlı, 2018) ve bu 
etkinliklerin sekteye uğramaması için gerekli önlemleri 
alması beklenmektedir (Balcı, 2014). Etkili öğretme ve 
öğrenme için gerekli koşulları okullarında sağlamak 
isteyen okul yöneticileri; liderlik ettiği öğretmenlerin 
kalitesinin arttırılması ve onların desteklenmesi, örgütsel 
hedeflerin belirlenmesi ve yönetim süreçlerinin izlenmesi, 
stratejik kaynakların yönetilmesi ve okul çevresiyle işbirliği 
yapılması gibi temel hususlarda birçok görevi yerine 
getirmelidir (Özdemir & Kavak, 2020). Günümüz 
toplumlarında kişilerin ve kurumların etkili olması 
neredeyse bir zorunluluk hâline gelmiştir (Covey, 2004). 
Örgütsel yapıyı harekete geçiren yönetim süreci aşaması 
olan etkileme olmadan örgütsel yapıdaki diğer yönetim 
süreçlerinin (planlama, örgütleme, iletişim vb.) amacına 
ulaşması pek mümkün değildir (Akçadağ, 2021). Bu 
bağlamda yönetsel etkililik kavramının özellikle örgüt 
yönetiminde önemli bir rolü olduğu söylenebilir. 

Sürekli değişim içinde olan dünyamızda eğitimin 
amaçları da değişmektedir. Etkili okul yöneticileri bu 
değişime uygun olarak okullarının amaçlarını yeniden 
belirleyebilmeli, öğretmenlerini bu amaçlar 
doğrultusunda harekete geçirebilmeli ve desteklemeli, 
örgütsel iletişimi bu kapsamda dizayn edebilmelidir 
(Erdem, 2020). Bu açıdan bakıldığında etkili okul 
yöneticilerinin değişim süreçlerini iyi yönetebilen, geleceği 
öngörebilen liderler olmaları gerekmektedir (Yıldız, 2012). 
Çünkü okullar yalnızca çevrelerindeki şartlara uyum 
sağlamak ve onları kabul etmekle kalmaz aynı zamanda 
toplumları değişime hazırlar ve hedeflerine ulaştırırlar 
(Erdoğan, 2019).  

Özellikle teknolojide ve sosyal hayatta hızla ortaya 
çıkan değişimlere uyum sağlamanın, örgütlerin 

hedeflerine odaklanmaları açısından oldukça önemli 
olduğu söylenebilir. Bu durum okul yönetiminde yer 
alanların değişimi yönetebilecek özelliklere sahip olmasını 
gerekli kılmaktadır (Erdoğan, 2021). Hatta değişime ayak 
uydurmaktan ziyade değişimi yaratmak, şekillendirmek ve 
değişime liderlik etmek örgütlerin amaçlarına ulaşmasını 
sağlayacaktır (Budak, 2024; İzgören, 2019). Bu bağlamda 
okullarda da değişim süreçlerinin başarıyla yönetilebilmesi 
için yöneticilerden eğitim lideri olması, iyi bir iletişimci 
olması, değişim süreçlerine dair bir vizyon oluşturması ve 
bu vizyon etrafında örgüt paydaşlarını harekete geçirmesi 
beklenmektedir (Meşe vd., 2024). Değişim sürecini başarılı 
bir biçimde yürütmeyi amaçlayan okul yöneticilerinin 
sürecin bütün aşamalarını değişim planına uygun 
yürütmesi ve bu süreçten etkilenmesi beklenen paydaşları 
sürece dâhil etmesi gerekmektedir (Erdem, 2020). Okul 
yöneticileri değişimin yol açacağı kafa karışıklığına 
hazırlıklı olmalı ve örgüte olan güvenin sarsılmamasını 
sağlamalıdır (Erdoğan, 2021). Okullarda değişim her 
zaman hoş karşılanmadığından, okul yöneticilerinin 
değişime karşı direnci nasıl azaltacaklarını ve ortadan 
kaldıracaklarını bilmeleri gerekir (Helvacı, 2015; Özdemir, 
2020). Okullarını etkili bir şekilde yöneten ve onları başarılı 
örgütler hâline getiren iyi yöneticilerin, değişim 
sürecindeki bu sorunları ortadan kaldırmada daha başarılı 
olacakları söylenebilir. 

Eğitim örgütlerinin işini tanımlayan eğitim ve öğretim 
kavramları varoluşsal olarak sürekli bir değişim içindedir. 
Eğitim örgütlerinde meydana gelecek değişimlerin başarılı 
bir şekilde uygulanabilmesi büyük oranda değişim 
sürecinin doğru yönetilmesine bağlıdır (Çalık, 2003; 
Çelikten, 2000). Bu durumun eğitim yöneticilerinin 
sorumluluklarını arttırdığı söylenebilir. Başarıda 
devamlılığın sağlanması için hızla gelişen ve değişen 
dünyamıza ayak uyduracak, örgüt paydaşlarının 
becerilerinden üst düzeyde yararlanacak etkili yöneticilere 
ihtiyaç duyulduğu bir gerçektir (Özdemir, 2020). Bu 
bağlamda okul yöneticileri için değişim yönetimine liderlik 
etmenin kritik bir görev hâline geldiği söylenebilir. Değişim 
liderleri yenilikçi düşünen, çalışanlarına değer veren, 
değişimi fırsat olarak nitelendiren önderlerdir (Erdem, 
2020). Etkili okul yöneticilerinin okullarındaki değişim 
faaliyetlerini başarılı bir biçimde yürütmesi beklenebilir. 
Okul yöneticileri bunu gerçekleştirirken değişim sürecine 
öğrencileri, öğretmenleri, velileri dâhil etmeli (Tuti, 2016); 
değişime karşı çıkacak direnci önlemeli, değişen 
durumlara göre uygun liderlik davranışları gösterebilmeli 
(Urhanoğlu, 2017); okul ve toplum kültürünü göz önünde 
bulundurmalı ve değişim hareketinin somut sonuçlar 
getirmesini sağlamalıdır (Erdoğan, 2021). 

Eğitim ve öğretim alanında son zamanlarda yapılan 
çalışmalar incelendiğinde yönetsel etkililik (etkili yönetim) 
ve değişim yönetimi (değişimi yönetme) konularında 
birçok araştırma bulunmaktadır (Akman, 2021; Dağlı, 
2024; Erkoç, 2019; İbili, 2022; Kulaksız, 2019; Vargeloğlu, 
2021; Yörük, 2021; Yumuşak, 2022). Literatürde yapılan 
araştırmalar incelendiğinde okul yöneticilerinin yönetsel 
etkililik düzeyleri ve değişim yönetimi yeterliliklerinin 
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birlikte ele alınıp incelendiği bir araştırmanın görülmemiş 
olması nedeniyle araştırmanın alandaki bilgi birikimine 
yeni bir perspektif kazandırması hedeflenmektedir. 

Bu araştırmada, okul yöneticilerinin yönetsel etkililik 
düzeylerinin ve değişim yönetimi yeterliliklerinin 
öğretmenlerin görüşlerine göre değerlendirilmesi ve bu 
görüşlerin belirlenen değişkenlere göre anlamlı bir fark 
ortaya koyup koymadığının belirlenmesi amaçlanmıştır. 
Araştırmada yanıtı aranacak sorular şöyledir: 

1. Okul yöneticilerinin yönetsel etkililik düzeyleri ve 
değişim yönetimi yeterlilikleri öğretmen 
görüşlerine göre nasıldır? 

2. Okul yöneticilerinin yönetsel etkililik düzeylerine 
ve değişim yönetimi yeterliliklerine yönelik 
öğretmen görüşleri okul yöneticilerinin ‘’eğitim 
yönetimi’’ uzmanlık durumuna; öğretmenlerin 
cinsiyetine, eğitim düzeyine, kıdem yılına, 
çalıştıkları kurum türüne göre farklılık 
göstermekte midir? 

 

Yöntem 
 

Araştırmanın Modeli 
Araştırma eğitim kurumlarının temel ve ortaöğretim 

basamağında çalışan öğretmenlerin değerlendirmeleri ile 
yöneticilerinin etkililik seviyesini ve değişim yönetimi 
yeterliliklerini anlamaya dönük hazırlanmış, tarama 
modelinde bir çalışmadır. Bu model genel anlamda içinde 
bulunulan durumu veya gerçekliği var olduğu şekilde 
ifadeye çalışır; objelere, durumlara, gerçeklere ve kişilere 
vb. yönelik bugüne veya geçmişe ait verilerin bütünsel 
inceleyen bir esasa dayanır (Şimşek, 2018). 

Yapılan araştırmada tarama modellerinden nedensel 
karşılaştırma araştırma deseni kullanılmıştır. Bu araştırma 
deseninde önceden oluşmuş bir değişken belirlenir ve bu 
değişkene göre önemli bulunan ve ölçülmesine karar 
verilen durumlar dâhilinde değerlendirmeler yapılır. 
Süreçte bağımlı değişken kontrol edilir (Şimşek, 2018). 

 

Evren ve Örneklem 
Araştırmadaevren Trabzon Akçaabat’ta 68 temel ve 

ortaöğretim okulunda çalışan 1849 öğretmenden 
oluşurken; örneklem, seçkisiz örnekleme tarzlarından 
tabakalı örnekleme yolluyla belirlenmiştir. Araştırma evreni 

çeşitli özellikler yönünden homojen olmadığı ve bu 
özelliklere göre grupların her birinin büyüklüğü birbirinden 
farklı olduğu için tabakalı örnekleme yöntemi tercih 
edilmiştir. Tabakalı örneklemede her tabaka kendi içinde 
homojendir ve diğer tabakalardan farklı özelliktedir. Evren 
çeşitli özelliklerine göre alt gruplara ayrılarak tabakalanır 
(Ural & Kılıç, 2011). Bu araştırmada evreni oluşturan 
öğretmenlerin okul yöneticilerinin ‘’eğitim yönetimi’’ 
uzmanı olma durumuna göre iki alt tabaka oluşturulmuştur. 
Bu iki alt evrenden birim çekme işlemi basit yansız 
örneklemeyle, farklı oranlarda ve eşit sayıda seçilerek 
yapılmıştır.  

Uygun örneklem büyüklüğünün belirlenmesinde yapılan 
araştırmalardan yararlanılmıştır ve örneklem %95’lik güven 
aralığı ve %5 hata oranıyla hesaplanmıştır (Balcı, 2015). 
Araştırma için gerekli örneklem sayısı her iki alt evrenden 
159 öğretmenin örneklem kapsamına alınmasıyla 318 
olarak belirlenmiştir. Örneklem grubuna alınan 
öğretmenlerin cinsiyet, kıdem yılı, eğitim düzeyi ve çalıştığı 
kurum değişkenlerine göre dağılımları Çizelge 1’de 
verilmiştir. Çizelgeye göre okul yöneticisi eğitim yönetimi 
uzmanı olan öğretmenlerin %59,1’i kadın, %40,u erkektir; 
%2,5’inin kıdem yılı 1-5 yıl, %21,4’ünün 6-10 yıl, %18,9’unun 
11-15 yıl, %24,5’inin 16-20 yıl, %32,7’sinin kıdem yılı 21 yıl 
ve üstüdür. Okul yöneticisi eğitim yönetimi uzmanı olan 
öğretmenlerin %79,9’u lisans mezunu, %20,1’i yüksek lisans 
mezunudur; %24,5’i ilkokulda, %34’ü ortaokulda, %41,5’i 
lisede çalışmaktadır. 

 

Veri Toplama Araçları ve Süreci 
Araştırma sürecinde ilk olarak kullanılan ölçekleri 

oluşturan araştırmacılardan e-posta yoluyla ölçeklerin 
kullanımı için izin alınmıştır. Ardından Trabzon 
Üniversitesinde ilgili birime başvurularak Etik Kurul onayı 
alınmıştır. Araştırmanın uygulanması aşamasında Trabzon İl 
Millî Eğitim Müdürlüğünden uygulama onayı alınmış, 
ölçekler katılımcılara çevrim içi (online) form olarak 
gönderilmiştir. Bu araştırmada veri toplama sürecinde 
Kasapoğlu (2009) tarafından oluşturulan ‘’Yönetsel Etkililik 
Ölçeği’’ ile ‘’Değişim Yönetimi Yeterlilik Ölçeği’’ (Tandoğdu, 
2007) kullanılmıştır. Uygulamada kullanılan ölçme aracında 
ayrıca araştırmacılar tarafından düzenlenen; katılımcıların 
cinsiyeti, eğitim düzeyi, kıdem yılı ve çalıştığı kurum türüne 
ilişkin soruların bulunduğu bir bölüm yer almaktadır. 

 
Çizelge 1.Katılımcıların demografik bilgileri 

Değişkenler  OYEYU OYEYU Değil 

  n % n % 

Cinsiyet 
Kadın 94 59,1 89 

70 
56 
44 Erkek 65 40,9 

Kıdem Yılı 

1-5 4 2,5 27 
44 
27 
30 
31 

17 
27,7 
17 
18,9 
19,5 

6-10 
11-15 
16-20 
21+ 

34 
30 
39 
52 

21,4 
18,9 
24,5 
32,7 

Eğitim Düzeyi 
Lisans 
Y.Lisans 

127 
32 

79,9 
20,1 

133 
26 

83,6 
16,4 

Çalışılan Kurum Türü 
İlkokul 39 24,5 49 

71 
39 

30,8 
44,7 
24,5 

Ortaokul 
Lise 

54 
66 

34,0 
41,5 

OYEYU: Okul yöneticisi eğitim yönetimi uzmanı 
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Çizelge 2.Yönetsel Etkililik Ölçeği ve Değişim Yönetimi Yeterlilik Ölçeğinin Cronbach Alpha katsayısı 
Ölçek  Cronbach'sAlpha Katsayısı 

Yönetsel Etkililik Ölçeği  0,98 
Değişim Yönetimi Yeterlilik Ölçeği  0,99 

 
Araştırmada kullanılan veri toplama araçlarından 

‘’Yönetsel Etkililik Ölçeği’’ Kasapoğlu (2009) tarafından 23 
madde, ‘’Değişim Yönetimi Yeterlilik Ölçeği’’ ise Tandoğdu 
(2007) tarafından 35 madde olarak oluşturulmuştur. İki 
ölçek de ‘hiçbir zaman’ ve ‘her zaman’ arasında 5’li Likert 
tipi derecelemeye sahiptir. 

Değişim Yönetimi Yeterlilik Ölçeğinde ölçek maddeleri, 
değişim yönetimi yeterlilik algısını beş alt boyutta ölçecek 
şekilde hazırlanmıştır. Her bir alt ölçek yedi maddeden 
oluşmaktadır. Ölçeğin içerdiği alt boyutlar; değişiklik 
ihtiyacını belirleme, değişikliği teşhis etme, değişikliği 
planlama, değişikliği uygulama ve değişikliği değerlendirme 
şeklindedir. 

Araştırma kapsamındaki ölçek değerlendirmeleri 
yapılmış ve güvenirlik alanında ulaşılan bulgular Çizelge 2’de 
sunulmuştur. Buna göre ölçeklerin güvenirlik katsayısı 
‘’Yönetsel Etkililik Ölçeği’’ için 0,98, ‘’Değişim Yönetimi 
Yeterlilik Ölçeği’’ için 0,99 olarak belirlenmiştir. Ölçeklere ait 
güvenirlik katsayısı 0.80 ile 1.00 değerleri arasında 
olduğunda ölçek, üst düzeyde güvenilir kabul edilir 
(Büyüköztürk, 2017). Araştırmada kullanılan ölçeklerin bu 
noktadan hareketle güvenilir olduğu söylenebilir. 

 

Verilerin Analizi 
Verilerin analizi boyutunda uygulanması gereken 

testleri saptamak için karşılanması gereken varsayımlar 
sınanmıştır. Araştırmada verilerin normallik durumu 
Kolmogorov-Smirnov testi ile değerlendirilmiştir. Test 
sonucunda histogram grafikleri çan eğrisi şeklinde olmadığı 
için, çarpıklıkve basıklık katsayıları -1 +1 aralığından büyük 
olduğu için (Büyüköztürk, 2010) verilerin normal dağılıma 
sahip olmadığı sonucuna varılmıştır. Normallik 
göstermeyen ikili grupların analizinde Many Whitney U 
testi, iki ya da daha fazla ilişkisiz grupların 
karşılaştırılmasında ise Kruskal Wallis H testi kullanılmıştır. 

Ortaya çıkan sonuçların anlamlılığı yorumlanırken 0.05 
anlamlılık düzeyi ölçüt olarak alınmıştır (Keskin, 2020). Okul 
yöneticilerinin yönetsel etkililik ve değişim yönetimi 
yeterlilik seviyelerini bulmak ve toplanan verilerden elde 
edilen ortalama puanları doğru bir şekilde yorumlamak için 
(maximum değer (5) – minimum değer (1) / kategori sayısı 
(5) formülü kullanılarak (5-1) / 5 = 0.80 değeri ölçek aralığı 
olarak belirlenmiştir. Sonuç olarak 1.00 - 1.79 arasındaki 
puanlar çok düşük, 1.80 - 2.59 arasındaki puanlar düşük, 
2.60 - 3.39 arasındaki puanlar orta, 3.40 - 4.19 arasındaki 
puanlar üst, 4.20 -5.00 arasındaki puanlar mükemmel düzey 
olarak değerlendirilmiştir (Yaman, 2020). 

 
Bulgular 
 

Araştırma verilerine göre yöneticilerin yönetsel etkililik 
ve değişim yönetimi düzeylerine ilişkin öğretmen görüşleri 
Çizelge 3’te gösterilmiştir. Buna göre okul yöneticilerinin 
yönetsel etkililik ölçeği puan ortalaması 4,11±0,90; 

değişim yönetimi yeterlilik ortalaması 4,05±0,89’dur. 
Öğretmenler, yöneticilerinin yönetsel etkililik ve değişim 
yönetimi seviyelerini “’üst düzey’’ olarak ifade etmiştir. 
Araştırmada okul yöneticilerinin yönetsel etkililik 
düzeyleri ve değişim yönetimi yeterlilikleri çeşitli 
değişkenlere göre incelenmiştir. Okul yöneticilerinin 
eğitim yönetimi uzmanı olma haline göre etkililik düzeyleri 
ve değişim yönetimi yeterliliklerinde farklılık olup olmadığı 
Mann Whitney U testi ile değerlendirilmiştir. Analiz 
sonucunda ulaşılan bulgular Çizelge 4’te verilmiştir. 
Çizelgeye göre öğretmenlerin yönetsel etkililik ölçek 
puanında, okul yöneticisinin ‘’eğitim yönetimi’’ alanında 
uzman olup olmama durumu istatistiki bir anlamlılık 
göstermektedir (U=8981,50, z=-4,47). Okul yöneticisi 
‘’eğitim yönetimi’’ alanında uzman olanların sıra 
ortalaması 182,51 (med:4,61) iken okul yöneticisi ‘’eğitim 
yönetimi’’ alanında uzman olmayanların sıra ortalaması 
136,49 (med:4,04)’dur.  

Çizelge 4’e göre öğretmenlerin değişim yönetimi 
yeterlilik ölçek puanında, okul yöneticisinin ‘’eğitim 
yönetimi’’ alanında uzman olup olmama durumu istatistiki 
bir anlamlılık göstermektedir (U=8858,50, z=-4,62). Okul 
yöneticisi ‘’eğitim yönetimi’’ alanında uzman olanların sıra 
ortalaması 183,29 (med:4,37) iken okul yöneticisi ‘’eğitim 
yönetimi’’ alanında uzman olmayanların sıra ortalaması 
135 (med:3,97)’tir. 

Çizelge 4’e göre değişim yönetimi yeterlilik ölçeğinin 
değişiklik ihtiyacını belirleme alt boyut puanında, okul 
yöneticisinin ‘’eğitim yönetimi’’ alanında uzman olup 
olmama durumu istatistiki bir anlamlılık göstermektedir 
(U=9022,00, z=-4,44). Okul yöneticisi ‘’eğitim yönetimi’’ 
alanında uzman olanların sıra ortalaması 182,26 
(med:4,43) iken okul yöneticisi ‘’eğitim yönetimi’’ 
alanında uzman olmayanların sıra ortalaması 136,74 
(med:4,00) ’tür. 

Aynı çizelgeye göre değişim yönetimi yeterlilik 
ölçeğinin değişikliği teşhis etme alt boyut puanında da 
okul yöneticisinin ‘’eğitim yönetimi’’ alanında uzman olup 
olmama durumu istatistiki bir anlamlılık göstermektedir 
(U=9260,50 z=-4,16). Okul yöneticisi ‘’eğitim yönetimi’’ 
alanında uzman olanların sıra ortalaması 180,76 
(med:4,43) iken okul yöneticisi ‘’eğitim yönetimi’’ 
alanında uzman olmayanların sıra ortalaması 138,24 
(med:4,00) ’tür. 

Çizelge 4’e göre değişim yönetimi yeterlilik ölçeğinin 
değişikliği planlama alt boyut puanında da okul 
yöneticisinin ‘’eğitim yönetimi’’ alanında uzman olup 
olmama durumu istatistiki bir anlamlılık göstermektedir 
(U=8843,50 z=-4,67). Okul yöneticisi ‘’eğitim yönetimi’’ 
alanında uzman olanların sıra ortalaması 183,38 
(med:4,43) iken okul yöneticisi ‘’eğitim yönetimi’’ 
alanında uzman olmayanların sıra ortalaması 135,62 
(med:4,00)’dir. 
Aynı çizelgeye göre değişim yönetimi yeterlilik ölçeğinin 
değişikliği uygulama alt boyut puanında da okul 
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yöneticisinin ‘’eğitim yönetimi’’ alanında uzman olup 
olmama durumu istatistiki bir anlamlılık göstermektedir 
(U=9444,00 z=-3,93). Okul yöneticisi ‘’eğitim yönetimi’’ 
alanında uzman olanların sıra ortalaması 179,60 
(med:4,43) iken okul yöneticisi ‘’eğitim yönetimi’’ 
alanında uzman olmayanların sıra ortalaması 139,40 
(med:4,00)’tır. 

Çizelge 4’e göre değişim yönetimi yeterlilik ölçeğinin 
değişikliği değerlendirme alt boyut puanında da okul 
yöneticisinin ‘’eğitim yönetimi’’ alanında uzman olup 
olmama durumu istatistiki bir anlamlılık göstermektedir 
(U=9216,00 z=-4,22). Okul yöneticisi ‘’eğitim yönetimi’’ 
alanında uzman olanların sıra ortalaması 181,04 
(med:4,43) iken okul yöneticisi ‘’eğitim yönetimi’’ 
alanında uzman olmayanların sıra ortalaması 137,96 
(med:4,00)’dır. Okul yöneticilerinin yönetsel etkililik 
düzeyleri ve değişim yönetimi yeterliliklerine yönelik 
öğretmen görüşlerinin öğretmenlerin cinsiyetlerine göre 
anlamlı bir fark oluşturup oluşturmadığını belirlemek için 
Mann Whitney U Testi uygulanmış, testin sonuçları Çizelge 
5’te sunulmuştur. Buna göre öğretmenlerin yönetsel 
etkililik ölçek ortalama puanı (U=10869,50, z=-1,83, 
p>0,05) değerlendirilmiş, cinsiyet açısından anlamlı bir 
fark oluşturmadığı bulgusuna ulaşılmıştır. Buna karşın 
öğretmen görüşlerine göre yöneticilerin değişim yönetimi 

yeterlilik ölçek puanı (U=10279,00, z=-2,56, p<0,05) 
incelendiğinde cinsiyet faktörüne göre istatistiksel açıdan 
anlamlı bir farklılık bulunmuştur. Kadınların sıra 
ortalaması 170,83 (med:4,28) iken erkeklerin sıra 
ortalaması 144,14(med:4,00)’tür. 

Okul yöneticilerinin etkililik düzeylerine ve değişim 
yönetimi yeterliliklerine yönelik öğretmen 
değerlendirmelerinin öğretmenlerin kıdemlerine göre 
anlamlı bir farklılık ortaya koyup koymadığını anlamak 
amacıyla Kruskal Wallis H Testi kullanılmıştır. Test 
neticesinde ulaşılan sonuçların sunulduğu Çizelge 6’ya 
göre yöneticilerin yönetsel etkililik ölçek ortalama puanı 
(X2=6,05) ile değişim yönetimi yeterlilik ölçek ortalama 
puanı (X2=7,25) öğretmenlerin kıdemlerine göre istatistiki 
manada anlamlı bir ayrım ortaya koymamaktadır.  

Yöneticilerin yönetsel etkililik düzeylerine ve değişim 
yönetimi yeterliliklerine ilişkin öğretmen görüşlerinin 
öğretmenlerin eğitim düzeylerine göre ne şekilde değiştiği 
Mann Whitney U Testi ile değerlendirilmiştir. Ulaşılan 
sonuçların sunulduğu Çizelge 7’ye göre yöneticilerin 
yönetsel etkililik ölçek ortalama puanı (U=6694,00z=-1,34, 
p>0,05) ile değişim yönetimi yeterlilik ölçek ortalama 
puanı (U=6318,00z=-1,93,p>0,05) öğretmenin eğitim 
durumunun anlamlı bir fark oluşturmadığını belirlemiştir.

 
Çizelge 3.Okul yöneticilerinin yönetsel etkililik düzeyleri ve değişim yönetimi yeterlilikleri 

Ölçek n 
Ortalama 
Puan 

Standart 
Sapma 

Yeterlilik 
Düzeyi 

Yönetsel etkililik 318 4,11 0,9 Üst düzey 
Değişim yönetimi yeterlilik 318 4,05 0,89 Üst düzey 

 Değişiklik ihtiyacı belirleme 

 Değişikliği teşhis etme 

 Değişikliği planlama 

 Değişikliği uygulama 

 Değişikliği değerlendirme 

318 4,01 0,94 Üst düzey 
318 4,05 0,94 Üst düzey 

318 
318 
318 

4,08 
4,08 
4,02 

0,91 
0,94 
0,95 

Üst düzey 
Üst düzey 
Üst düzey 

 
 
Çizelge 4.Eğitim yönetimi uzmanlık durumuna göre okul yöneticilerinin yönetsel etkililik düzeyleri ve değişim yönetimi 
yeterlilikleri 

Ölçek Eğitim 
Yönetimi 

n 𝑿̅±Ss Ortanca Sıra 
Ortalama 

U Z P 

Yönetsel etkililik Uzman 
Uzman Değil 

159 
159 

4,33±0,73 
3,89±1 

4,61 
4,04 

182,51 
136,49 

8981,5 -4,47 0,01* 

Değişim yönetimi yeterlilik Uzman 
Uzman Değil 

159 
159 

4,27±0,7 
3,82±0,99 

4,37 
3,97 

183,29 
135,71 

8858,5 -4,62 0,01* 

 Değişiklik ihtiyacı 
belirleme 

Uzman 
Uzman Değil 

159 
159 

4,24±0,75 
3,77±1,04 

4,43 
4 

182,26 
136,74 

9022 -4,44 0,01* 

 Değişikliği tespit etme Uzman 
Uzman Değil 

159 
159 

4,28±0,74 
3,82±1,06 

4,43 
4 

180,76 
138,24 

9260,5 -4,16 0,01* 

 Değişikliği planlama Uzman 159 4,31±0,73 4,43 183,38 
135,62 

8843,5 -4,67 0,01* 
Uzman Değil 159 3,85±1,01 4 

 Değişikliği uygulama Uzman 159 4,29±0,78 4,43 179,6 
139,4 

9444 -3,93 0,01* 
Uzman Değil 159 3,88±1,04 4 

 Değişikliği 
değerlendirme 

Uzman 159 4,25±0,81 4,43 181,04 
137,96 

9216 -4,22 0,01* 
Uzman Değil 159 3,79±1,02 4 

*p<0,05 
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Çizelge 5.Cinsiyet durumuna göre okul yöneticilerinin yönetsel etkililik düzeyleri ve değişim yönetimi yeterlilikleri 

Ölçek Cinsiyet n 𝑿̅±Ss Ortanca 
Sıra 
Ortalama 

U Z P 

Yönetsel etkililik 
Kadın 
Erkek 

183 
135 

4,17±0,9 
4,03±0,9 

4,26 
4,17 

167,6 
148,51 

10869,5 -1,83 0,07 

Değişim yönetimi yeterlilik 
Kadın 
Erkek 

183 
135 

4,14±0,88 
3,93±0,89 

4,28 
4,00 

170,83 
144,14 

10279 -2,56 0,01* 

*p<0,05 

 
Çizelge 6.Kıdem yılı durumuna göre okul yöneticilerinin yönetsel etkililik düzeyleri ve değişim yönetimi yeterlilikleri 

Ölçek Kıdem yılı n 𝑿̅±Ss Ortanca 
Sıra 

Ortalama 
X2 P Fark 

Yönetsel etkililik 1 - 5 yıl 
6 – 10 yıl 

11 – 15 yıl 
16 – 20 yıl 

21+ 

31 
78 
57 
69 
83 

4,3±0,87 
4,14±0,8 
4,1±0,94 

3,87±1,12 
4,23±0,73 

4,52 
4,17 
4,35 
4,13 
4,26 

185,1 
157,98 
161,72 
139,89 
166,14 

6,05 0,2  

Değişim yönetimi yeterlilik 1 - 5 yıl 
6 – 10 yıl 

11 – 15 yıl 
16 – 20 yıl 

21+ 

31 
78 
57 
69 
83 

4,29±0,85 
4,16±0,65 
3,96±1,02 
3,81±1,09 
4,1±0,78 

4,51 
4,29 
4,06 

4 
4,11 

195,9 
162,74 
154,02 
143,54 
159,89 

7,25 0,12  

*p<0,05 

 
Çizelge 7.Eğitim düzeyine göre okul yöneticilerinin yönetsel etkililik düzeyleri ve değişim yönetimi yeterlilikleri 

Ölçek 
Eğitim 
düzeyi 

n 𝑿̅±Ss Ortanca 
Sıra 

Ortalama 
U Z P 

Yönetsel etkililik Lisans 
Y. lisans 

260 
58 

4,15±0,86 
3,93±1,06 

4,24 
4,15 

162,75 
144,91 

6694 
144,91 

-1,34 0,181 

Değişim yönetimi yeterlilik Lisans 
Y. lisans 

260 
58 

4,1±0,83 
3,79±1,09 

4,29 
3,97 

164,2 
138,43 

164,2 
138,43 

-1,93 0,05 

*p<0,05 

 
Çizelge 8.Çalıştıkları kurum türüne göre okul yöneticilerinin yönetsel etkililik düzeyleri ve değişim yönetimi yeterlilikleri 

Ölçek 
Kurum 

türü 
n 𝑿̅±Ss Ortanca 

Sıra 
Ortalama 

X2 P* Fark 

Yönetsel etkililik İlkokul 
Ortaokul 

Lise 

88 
125 
105 

4,36±0,87 
3,89±0,98 
4,17±0,76 

4,6 
4 

4,17 

194,3 
134,75 
159,8 

21,73 0,01 1-2 
1-3 

Değişim yönetimi yeterlilik İlkokul 
Ortaokul 

Lise 

88 
125 
105 

4,34±0,89 
3,81±0,98 
4,08±0,68 

4,54 
3,91 
4,05 

201,45 
135,22 
153,25 

27,57 0,01 1-2 
1-3 

*p<0,05 

 
Öğretmenlerin yöneticilerinin yönetsel etkililik 

düzeylerine ve değişim yönetimi yeterliliklerine yönelik 
görüşlerinin, öğretmenlerin çalıştıkları kurum türüne göre 
anlamlı bir şekilde farklılaşıp farklılaşmadığını anlamak için 
Kruskal Wallis H Testi kullanılmıştır. Değerlendirme 
neticesindeki bulgular Çizelge 8’de yer almaktadır. 
Bulgulara göre yönetsel etkililik ölçek ortalama puanı, 
öğretmenlerin çalıştıkları kurum değişkeni boyutunda 
anlamlı bir fark oluştuğunu ortaya koymaktadır. 
(X2=21,37, p<0,05). Ortaya çıkan farkın kurum türüne göre 
nasıl değiştiğinin incelendiği Mann Whitney U testinde, 
ilkokulda çalışan öğretmenlerin sıra ortalaması (194,30), 
ortaokulda çalışanların sıra ortalamasına (134,75) göre 
anlamlı şekilde yüksektir. Aynı zamanda lisede çalışan 
öğretmenlerin sıra ortalaması (159,80) ortaokulda 
çalışanların sıra ortalamasına (134,75) göre anlamlı şekilde 
yüksektir. Aynı çizelgeye göre öğretmenlerin değişim 
yönetimi yeterlilik ölçek ortalama puanı da öğretmenlerin  

 
çalıştıkları kuruma göre istatistiki manada bir fark ortaya 
koymaktadır. Uygulanan Mann Whitney U testinin 
neticesine göre ilkokulda çalışan öğretmenlerin sıra 
ortalaması (201,45), ortaokulda çalışanların sıra 
ortalamasına (135,22) ve lisede çalışanların sıra 
ortalamasına (153,25) göre anlamlı şekilde yüksektir. 

 
Tartışma, Sonuç ve Öneriler 

 
Bu araştırmada okul yöneticilerinin yönetsel etkililik 

düzeylerinin ve değişim yönetimi yeterliliklerinin 
öğretmenlerin görüşlerine göre değerlendirilmesi ve bu 
görüşlerin seçilen değişkenlere göre anlamlı bir fark ortaya 
koyup koymadığının belirlenmesi amaçlanmıştır. Okul 
yöneticileri hizmet verdikleri okulların örgütsel 
hedeflerine etkili bir biçimde ulaşmasından sorumludur 
(Bursalıoğlu, 2019). Eğitim yöneticileri, örgütlerinin 
belirlenen hedeflerine ulaşması için kendilerine sunulan 
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kaynaklardan en iyi biçimde nasıl yararlanabilecekleri 
bilmelidirler (Akbaşlı, 2018). Eğitim kurumlarının etkili 
yönetimi, okullardaki mevcut kaynakların okul 
yöneticilerinin örgütün amaçlarına uygun bir şekilde 
kullanılmasıyla sağlanabilir. Mcewan (2020) etkili okul 
yöneticilerinin temel özelliklerini belirlemek için yaptığı 
araştırma sonucunda etkili okul yöneticilerinin 10 özelliği 
olduğunu, bunlardan birinin değişim uzmanlığı olduğunu 
belirtmiştir. Özkan’a (2018) göre de yönetsel etkililik 
düzeyi üst seviyede olan okul yöneticileri aynı zamanda 
etkili birer değişim aktörüdür. 

Yapılan araştırmaya göre öğretmenler, çalıştıkları 
okullardaki yöneticilerin yönetsel etkililik düzeylerini ‘’üst 
düzey’’ olarak görmektedir. Araştırma sonuçları Şahin’in 
(2013) araştırma sonuçlarıyla benzerlik göstermektedir. 
Öğretmenlerin okul yöneticilerinin yönetsel etkililik 
düzeylerini ‘’yüksek’’ olarak belirlediği çeşitli araştırmalar 
da mevcuttur (Göksoy, Sağır & Yenipınar, 2013; Harrison, 
2008; Koçak & Helvacı 2011). Erkoç’ un (2019) ve Kulaksız’ 
ın (2019) araştırmalarında ise öğretmenler okul 
yöneticilerinin yönetsel etkililiklerini ‘’mükemmel’’ 
düzeyde görmektedirler. Kasapoğlu (2009) ve Erkoç 
(2019) yaptıkları araştırmalarda öğretmen görüşlerine 
ilaveten okul yöneticilerinin kendi yönetsel etkililik 
düzeylerini ne seviyede gördüklerini belirlemeye de 
çalışmışlardır. Her iki araştırmada da okul yöneticileri 
yönetsel etkililik konusunda kendilerini öğretmenlerin 
değerlendirmelerinden daha yüksek seviyede başarılı 
olarak görmektedirler. Akademik personellerin yönetsel 
etkililik düzeylerini belirlemeyi amaçlayan İra’ nın (2011) 
araştırmasında ise katılımcılar, yönetsel etkililiğin tüm 
düzeylerini “kısmen katılıyorum” seviyesinde 
algıladıklarını belirtmişlerdir. Bu araştırma neticelerinin 
tersine Karataş’ın 2008’de yaptığı araştırmada 
öğretmenler okul müdürlerinin yönetsel etkililik 
düzeylerini yetersiz olarak görmektedirler. Karataş (2008) 
bu araştırmada okul yöneticilerini başarısız görenlerle 
birlikte gayet başarılı bulan öğretmenlerin de olduğunu, 
sonuçta standart sapmanın yüksek olduğunu, 
öğretmenlerin yönetsel etkililik hakkında bir görüş 
birliğine ulaşmamış olabileceği ifade edilmiştir. 
Öğretmenlerin okul yöneticilerinin yönetsel etkililik 
düzeylerini ‘’orta’’ düzeyde bulduğu çeşitli araştırmalar da 
bulunmaktadır (Balay, Kaya & Melik, 2015; Dağlı, 2000). 
Araştırmanın sonuçları ve alanyazındaki çalışmalar 
incelendiğinde genel olarak öğretmenlerin okul 
yöneticilerini yönetsel bağlamda etkili bulduklarını 
söylemek mümkündür. Özellikle son yıllarda yapılan 
çalışmalarda okul yöneticilerinin yönetsel etkililik 
düzeylerinin geçmiş yıllara nazaran arttığı görülmektedir. 

Yapılan araştırmada öğretmenler, değişim yönetimi 
konusunda okul yöneticilerini üst düzeyde yeterli 
bulmuşlardır. Yurt içindeki araştırmalar incelendiğinde 
bulguların Taş (2009), S. Baş (2018) ve Özdemir’ in (2019) 
çalışmalarıyla benzerlik gösterdiği görülmüştür. Bununla 
birlikte yapılan birçok araştırmada öğretmenler, okul 
yöneticilerinin değişim yönetimi yeterliliklerini “orta / iyi” 
seviyede görmektedirler (Ak, 2006; Argon & Özçelik, 
2008;G. Baş, 2018; Gürer-Bahadır, 2014; Tuti, 2016; 

Urhanoğlu, 2017). Bazı araştırmalarda ise okul 
yöneticilerinden kendi değişim yönetimi yeterliliklerini 
değerlendirmeleri istenmiştir. Bu araştırmalar 
incelendiğinde okul yöneticilerinin kendi değişimi 
yönetme yeterliliklerini “çok yüksek / oldukça iyi” olarak 
değerlendirdiği çalışmalar bulunmaktadır (Polatcan& 
Akyürek, 2016; Özdemir, 2019). Bununla birlikte birçok 
okul yöneticisinin kendilerini değişim yönetimi yeterliliği 
bakımından “çok / yüksek“ olarak puanladıkları (Argon & 
Özçelik, 2008; Keyifli, 2019; Taşçı, 2016; Yıldız, 2012) 
çalışmalar da mevcuttur. Genel olarak bakıldığında okul 
yöneticilerinin değişimi yönetme konusunda başarılı 
olduklarını söylemek mümkündür. 

Yapılan araştırmayla okul yöneticilerinin yönetsel 
etkililik düzeyleri ve değişim yönetimi yeterliliklerinin okul 
yöneticisinin ‘’eğitim yönetimi’’ alanında uzman olup 
olmamama durumuna göre anlamlı bir fark ortaya 
koyduğu belirlenmiştir. Öğretmen görüşlerine göre 
‘’eğitim yönetimi’’ alanında uzman okul yöneticileri, 
yönetsel etkililik ve değişim yönetimi konularında 
‘’mükemmel’’ seviyede yeterli bulunmuşlardır. Bu açıdan 
araştırma sonuçlarının Baran (2015) ve Kulaksız’ın (2019) 
araştırma sonuçlarıyla benzerlik gösterdiği görülmektedir. 
Araştırmanın sonuçları ve alanyazındaki çalışmalar 
incelendiğinde okul yöneticilerinin ‘’eğitim yönetimi’’ 
alanında eğitim almalarının yönetimde etkili olmalarını ve 
değişim süreçlerini başarıyla yönetmelerini sağladığını 
söylemek mümkündür. Bu sonuçtan yola çıkarak ‘’eğitim 
yönetimi’’ alanındaki teorik eğitimin okullardaki 
uygulamalarda karşılık bulduğu söylenebilir.  

Araştırmada okullarda görev yapan yöneticilerin 
yönetsel etkililiklerine yönelik öğretmen görüşlerinin 
öğretmen cinsiyeti boyutunda anlamlı bir fark ifade 
etmediği sonucuna varılmıştır. Bu sonuç alanyazındaki 
birçok araştırmanın sonucuyla benzerlik göstermektedir 
(Akıllı, 2019; Dağlı, 2000; Karataş, 2008; Kasapoğlu, 2013; 
Koçak-Çakmak, 2010; Koçak & Helvacı, 2011; Özdemir, 
2017; Şahin, 2013; Yenipınar, 1998). Bununla birlikte 
öğretmenlerin cinsiyetinin anlamlı bir fark ortaya koyduğu 
çalışmalar da mevcuttur. Bu çalışmaların bazılarında erkek 
öğretmenler, okul yöneticilerini kadın öğretmenlere 
nazaran yönetsel etkililik bakımından daha yüksek 
düzeyde etkili bulmaktadırlar (Göksoy, Sağır & Yenipınar, 
2013; Tınaz, 2014). Bu araştırmaların haricinde kadın 
öğretmenlerin okul yöneticilerini yönetsel etkililik 
açısından erkek öğretmenlere nazaran daha üst düzeyde 
gördüğü çalışmalar da mevcuttur (Erkoç, 2019; Ertuğrul, 
2014). Araştırmanın sonuçları ve alanyazındaki çalışmalar 
incelendiğinde kadın ve erkek öğretmenlerin okul 
yöneticilerini çoğunlukla benzer düzeylerde etkili 
bulduklarını söylemek mümkündür. 

Yapılan araştırmayla okul yöneticilerinin değişim 
yönetimi yeterliliklerine dair öğretmen görüşlerinin 
öğretmenlerin cinsiyetine göre anlamlı bir farklılık ortaya 
koyduğu belirlenmiştir. Araştırmanın neticeleri kadın 
öğretmenlerin erkek öğretmenlere nazaran okul 
yöneticilerini değişim yönetimi bakımından daha üst 
seviyede yeterli gördüklerini ortaya koymaktadır. 
Araştırmanın sonucu bu bakımdan Argon ve Özçelik’in 
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(2008) çalışmasının bulgularına paralellik göstermektedir. 
Bu sonucun ortaya çıkmasında kadınların çevrelerinde 
gelişen değişimlere daha ilgili olması, detayları erkeklere 
nazaran daha kolay fark edebilmeleri etkili olmuş olabilir. 
Bununla birlikte öğretmenin cinsiyetinin okul yöneticisinin 
değişim yönetimi yeterliliğinin belirlenmesinde anlamlı bir 
farklılık ortaya koymadığı çalışmalar da mevcuttur 
(Özdemir, 2019; S. Baş, 2018; Tandoğdu, 2007; Taş, 2009). 
Genel olarak bakıldığında kadın ve erkek öğretmenlerin 
okul yöneticilerinin değişimi yönetme yeterliliklerini 
çoğunlukla benzer düzeylerde bulduklarını söylemek 
mümkündür. 

Yapılan araştırmada öğretmenlerin meslekteki çalışma 
sürelerinin okul yöneticilerinin yönetsel etkililik 
düzeylerine ve değişim yönetimi yeterliliklerine dair 
öğretmen görüşlerini ne doğrultuda etkilediği 
incelenmiştir. Araştırmanın sonuçlarına göre 
öğretmenlerin mesleki kıdemleri okul yöneticilerinin 
yönetsel etkililik düzeylerinin belirlenmesinde anlamlı bir 
fark ortaya koymamaktadır. Araştırmanın sonuçları bu 
noktada birçok çalışmayla benzerlik göstermektedir (Akıllı, 
2019; Ertuğrul, 2014; Karataş, 2008; Kasapoğlu, 2009; 
Koçak & Helvacı, 2011). Erkoç’un (2019) araştırmasında ise 
okul yöneticilerinin yönetsel etkililiğinin belirlenmesinde 
öğretmenlerin görüşleri, meslekteki çalışma süresine göre 
anlamlı bir farklılık göstermektedir. Erkoç’a (2019) göre 
öğretmenlik kariyerinin başındaki öğretmenler, 
kendilerinden daha deneyimli öğretmenlere nazaran okul 
yöneticilerinin yönetsel etkililik düzeylerini daha üst 
seviyede bulmaktadırlar. Mesleki kıdem değişkeninin 
öğretmen görüşünü etkilediğini ortaya koyan başka bir 
çalışmada ise öğretmenlikte 26 yıl ve üzeri tecrübeye sahip 
öğretmenler, okul yöneticilerinin yönetsel etkililik 
düzeylerini kendilerinden daha az deneyimi olan 
öğretmenlerden düşük seviyede bulmaktadırlar (Şahin, 
2013). Yapılan araştırmanın sonuçlarına göre 
öğretmenlerin mesleki kıdemleri, okul yöneticilerinin 
değişim yönetimi yeterlilik düzeylerinin belirlenmesinde 
de anlamlı bir fark ortaya koymamaktadır. Yapılan 
araştırmanın sonuçları bu noktada birçok çalışmayla 
benzerlik göstermektedir (Özdemir, 2019; S.Baş, 2018; 
Tandoğdu, 2007; Taş, 2009; Tuti, 2016; Urhanoğlu, 2017). 
Araştırmanın sonuçları ve alanyazındaki çalışmalar 
incelendiğinde öğretmenlerin kıdemlerinin okul 
yöneticilerinin yönetsel etkililik düzeylerini ve değişim 
yönetimi yeterliliklerini belirlemede çoğunlukla anlamlı bir 
farklılık ortaya koymadağı söylenebilir. 

Yapılan araştırmada okul yöneticilerinin yönetsel 
etkililik düzeylerinin belirlenmesinde öğretmenlerin 
eğitim düzeylerinin anlamlı bir fark ortaya koymadığı 
belirlenmiştir. Bu noktada araştırmanın Özdemir (2017) ve 
Kasapoğlu’nun (2009) çalışma sonuçlarıyla paralellik 
gösterdiğini söylemek mümkündür. Bununla birlikte 
öğretmenlerin eğitim düzeyinin okul yöneticisinin 
yönetsel etkililik düzeyinin belirlenmesinde anlamlı 
farklılık ortaya koyduğu çalışmalar da mevcuttur. Tınaz’ ın 
(2014) çalışmasında, lisansüstü eğitimini tamamlamış 
katılımcılar, lisans eğitimini tamamlamış katılımcılara 
nazaran daha yüksek düzeyde yönetsel etkililik algısına 

sahiptirler. Bununla birlikte bazı araştırmalarda ise eğitim 
seviyesi lisansüstü olan katılımcılar, eğitim seviyesi lisans 
olan öğretmenlere nazaran okul yöneticilerinin yönetsel 
etkililik düzeylerini daha düşük olarak 
değerlendirmişlerdir (Akıllı, 2009; Erkoç, 2019; Ertuğrul, 
2014). Ertuğrul’a (2014) göre bu sonucun ortaya 
çıkmasında öğretmenlerin eğitim düzeylerinin arttıkça 
bakış açılarının değişmesi, okul yöneticilerinin 
etkililiklerini daha fazla sorgulamaları yatmaktadır. 
Araştırma sonucunda eğitim düzeyi değişkenine göre 
öğretmenlerin, yöneticilerinin değişimi yönetme 
yeterliliklerine yönelik görüşlerinin farklılaşmadığı 
görülmüştür. Yapılan araştırmanın sonuçları bu noktada 
birçok araştırmayla benzerlik göstermektedir (S. Baş, 
2018; Tandoğdu, 2007; Urhanoğlu, 2017). Araştırmanın 
sonuçları ve alanyazındaki çalışmalar incelendiğinde 
öğretmenlerin eğitim düzeylerinin okul yöneticilerinin 
yönetsel etkililik düzeylerini ve değişim yönetimi 
yeterlililklerini belirlemede çoğunlukla anlamlı bir farklılık 
ortaya koymadağı söylenebilir. 

Yapılan araştırmada öğretmenlerin çalıştıkları kurum 
türüne göre, yöneticilerinin yönetsel etkililik düzeylerine 
ve değişim yönetimi yeterliliklerine ilişkin görüşlerinin, 
anlamlı bir fark ortaya koyup koymadığı incelenmiştir. 
Araştırmada öğretmenlerin çalıştıkları kurum türü 
değişkeni, okul yöneticilerinin yönetsel etkililik 
düzeylerinin ve değişim yönetimi yeterliliklerinin 
belirlenmesinde istatistikî bir fark ortaya koymaktadır. 
İlkokul öğretmenleri, lise öğretmenlerine göre; lise 
öğretmenleri ise ortaokul öğretmenlerine göre okul 
yöneticilerinin yönetsel etkililik düzeylerinin ve değişim 
yönetimi yeterliliklerinin daha yüksek olduğunu 
belirtmiştir. İlkokul öğretmenlerinin okul yöneticilerini 
daha etkili, değişimi yönetmede başarılı bulmalarının 
altında okulda daha fazla süre geçirmeleri, okulu daha çok 
benimsemeleri, yönetimle daha fazla iletişimde olmaları 
gibi etkenler yatıyor olabilir. Yapılan araştırmanın 
sonuçlarının aksine bazı araştırmalarda okul türü, okul 
müdürlerinin yönetsel etkililik düzeylerini belirlemede 
anlamlı bir farklılık ortaya koymamaktadır (Akıllı, 2019; 
Ertuğrul, 2014; Özdemir, 2017). 

Yapılan araştırmayla eğitim yönetimi alanında uzman 
olan okul yöneticilerinin yönetim faaliyetlerinde daha 
etkili oldukları ve değişim uzmanlığı alanında başarılı 
oldukları ortaya konmuştur. Bu noktada okul 
yöneticilerine ilgili alanda eğitim almaları önerilebilir. 
Ayrıca bu sonuca istinaden eğitim kurumlarında yönetici 
görevlendirmeleri yapılırken eğitim yönetimi alanında 
uzman olma şartı getirilebilir ya da eğitim yönetimi 
alanında uzman olanlara öncelik verilebilir. Mevcut okul 
müdürlerinin eğitim yönetimi alanında uzmanlaşmaları 
için birtakım teşvikler yapılabilir. 

 
Extended Abstract 

 

Introduction 
Schools are organizations with defined goals that meet 

the educational needs of societies. The management and 
development of these organizations in accordance with 
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their purpose fall under the responsibility of the school 
principals (Can, 2018). It can be said that the successful 
implementation of school administrators' management 
activities in order to help the organization achieve its goals 
depends on the effectiveness of organizational 
management. As a matter of fact, ensuring managerial 
effectiveness in schools is highly contingent upon the 
interest and ability of the school administrators 
(Kasapoğlu, 2009). Effective school administrators need to 
take into account the abilities, capacities, and needs of 
their teachers and ensure that they feel valued (Balyer, 
2019). In this context, it is possible to say that the high 
communication skills of school administrators may 
contribute to effective management. As a matter of fact, 
effective school administrators should demonstrate 
expertise in communication (McEwan, 2020), know how 
to raise school relationships to higher levels in accordance 
with the benefits of the school (Hintz, 2014), and support 
and guide teachers through the establishment of 
professional and constructive relationships (Ergin, 2020). 
Effective school administrators are also teaching leaders 
who successfully manage educational environments 
(Şişman, 2020). Therefore, effective school administrators 
are expected to plan teaching activities (Akbaşlı, 2018) 
and take the necessary measures to ensure that these 
activities are not disrupted (Balcı, 2014).  

It has become almost a necessity for people and 
institutions to be effective in today's societies (Covey, 
2004). Without the inflencing phase, which is the stage of 
management process that sets the organizational 
structure in motion, it is not possible for other 
management processes in the organizational structure 
(planning, organizing, communication, etc.) to achieve 
their goals (Akçadağ, 2021). In this context, it can be said 
that the concept of managerial effectiveness has an 
important role, especially in the management of the 
organization.  

Effective school administrators need to be leaders 
capable of managing change processes effectively and 
predicting future challenges (Yıldız, 2012). This is because 
schools not only adapt to and accept the conditions 
around them, but also prepare societies for change and 
strive to achieve their goals (Erdoğan, 2019). It can be said 
that adapting to the rapidly emerging changes, especially 
in technology and social life, is crucial for organizations to 
focus on their goals. This underscores the necessity for 
school administrators to have the qualities required to 
manage change (Erdoğan, 2021). In fact, creating, shaping 
and leading change rather than keeping up with change 
will enable organizations to achieve their goals (Budak, 
2024; İzgören, 2019). School administrators who aim to 
carry out the change process successfully should carry out 
all stages of the process according to the change plan and 
involve stakeholders likely to be affected by the process 
(Erdem, 2020). School administrators should be prepared 
for the confusion that change may cause and ensure that 
trust in the organization remains intact (Erdoğan, 2021). 
Given that change is not always welcomed in schools, 
school administrators need to know how to reduce and 

eliminate resistance to change (Helvacı, 2015; Özdemir, 
2020). It can be said that good managers, who effectively 
manage their schools and transform them into successful 
organizations, will be more successful in eliminating these 
problems during the change process.  

The concepts of education and training that shape the 
work of educational organizations are existentially in 
constant change. The successful implementation of 
changes in educational organizations largely depends on 
the effective management of the change process (Çalık, 
2003; Çelikten, 2000). It can be said that this situation 
increases the responsibilities of educational 
administrators. It is a fact that effective administrators are 
needed to keep up with our rapidly developing and 
changing world and to benefit from the skills of the 
organizations' stakeholders at a high level to ensure 
sustained success (Özdemir, 2020). In this context, it can 
be said that leading change management has become a 
critical task for school administrators. Change leaders are 
those who adopt innovative thinking, value their 
employees, and perceive change as an opportunity 
(Erdem, 2020). Effective school administrators are 
expected to successfully carry out change activities in 
their schools. School administrators should involve 
students, teachers, and parents in the change process 
while ensuring its effective implentation (Tuti, 2016); they 
should prevent resistance to change and be able to show 
appropriate leadership behaviors in response to changing 
situations (Urhanoğlu, 2017); they should take into 
account the school and community culture and ensure 
that the movement for change yields concrete results 
(Erdogan, 2021). 

When the research conducted in the literature was 
examined, no study was found to examine both the 
managerial effectiveness levels of school administrators 
and their change management competencies. It was 
thought that the study would contribute to the literature 
at this point. 

This study aimed to evaluate the managerial 
effectiveness levels of school administrators and their 
change management competencies based on teachers’ 
opinions, and to determine whether these opinions 
differed significantly according to the specified variables. 
Within the framework of this general purpose, the study 
sought answers to the following research questions: 

1. What are the levels of managerial effectiveness and 
change management competencies of school 
administrators based on teacher opinions? 

2. Do teachers’ opinions about school administrators' 
managerial effectiveness levels and change management 
competencies differ according to school administrators' 
‘education management’ specialization, as well as 
teachers' gender, education level, seniority, and type of 
institution in which they work? 

 

Method 
This study, which aimed to determine the views of 

teachers working at the primary and secondary education 
levels regarding the managerial effectiveness levels of 
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school administrators and their change management 
competencies, was based on the survey model. The study 
population consisted of 1,849 teachers working in 68 
official primary and secondary schools in the Akçaabat 
district of Trabzon during the 2020–2021 academic year. 
The sample of the research was determined by stratified 
sampling method, which is a type of non-probability 
sampling methods. Since the research universe is not 
homogeneous in terms of various features and the size of 
each of the group is different from each other according 
to these features, the stratified sampling method was 
preferred. In this research, two subgroups were created 
based on the status of the school administrators of the 
teachers who make up the universe as ‘educational 
management’ specialists. The unit selection process from 
these two subpopulations was conducted through simple 
random sampling, with both different ratios and an equal 
number. The number of samples required for the research 
was determined as 318 by taking 159 teachers from both 
subpopulations into the scope of the sample.  

This study used the ‘Managerial Effectiveness Scale’ 
developed by Kasapoğlu (2009) and the ‘Change 
Management Competence Scale’ developed by Tandoğdu 
(2007) as data collection tools. Both scales have a 5-point 
Likert type rating. Cronbach Alpha values obtained as a 
result of reliability studies conducted on the scales within 
the scope of the research were determined as 0.98 for the 
‘Managerial Effectiveness Scale’ and 0.99 for the ‘Change 
Management Competence Scale’. Since the reliability 
coefficient of the scales were found to be in the range of 
0.80 ≤ α ≤ 1.00, the scales have been considered highly 
reliable. In addition to the data collection tools used in the 
study, there is a form organized by the researchers that 
contains questions about the gender of the participants, 
educational level, seniority, and the type of institution 
they work at.  

Kolmogorov-Smirnov test was used to evaluate the 
normality of the data in the research. As a result of the 
test, it was accepted that the data did not have a normal 
distribution because the histogram graphs were not in the 
form of a bell curve, and the skewness and kurtosis 
coefficients were greater than ±1 (Büyüköztürk, 2010). 
Mann Whitney U test was used for the analysis of 
comparison of two independent groups that did not show 
normal distribution, and Kruskal Wallis H test was used for 
the comparison of two or more unrelated groups. The 
significance level of 0.05 was taken as a criterion when 
interpreting the significance of the results (Keskin, 2020). 

 

Results and Discussion 
According to the study, teachers considered the 

managerial effectiveness levels of the administrators at 
their schools to be “high”. This result is similar to the 
research results of Şahin (2013). When the results of the 
research and the studies in the literature are examined, it 
is possible to say that teachers generally find school 
administrators effective in a managerial context. 

Especially in the studies conducted in recent years, it is 
observed that the managerial effectiveness levels of 
school administrators have increased compared to the 
previous years.  

In this research, teachers found school administrators 
to be competent at a high level in terms of change 
management. When national studies are examined, it has 
been seen that it shows similarities with the studies of Taş 
(2009), Baş (2018), and Özdemir (2019). When the results 
of the research and the studies in the literature are 
examined, it is possible to say that school administrators 
are successful in managing change.  

According to the research conducted, it was 
determined that teachers' opinions about the managerial 
effectiveness levels of school administrators did not differ 
significantly according to teachers' gender. This result is 
similar to the results of many studies in the literature 
(Akıllı, 2019; Dağlı, 2000; Karataş, 2008; Kasapoğlu, 2013; 
Koçak-Çakmak, 2010; Koçak & Helvacı, 2011; Özdemir, 
2017; Şahin, 2013; Yenipınar, 1998). When the results of 
the research and the studies in the literature are 
examined, it is possible to say that female and male 
teachers mostly find school administrators effective at 
similar levels.  

According to the research conducted, it was 
determined that teachers' opinions about the change 
management competencies of school administrators 
differed significantly according to the gender of the 
teachers. The results of the research revealed that female 
teachers perceive school administrators as more 
competent in change management compared to male 
teachers. The result of the research is similar to the results 
of Argon and Özçelik (2008) in this respect. This result may 
be attributed to the fact that women tend to be more 
attentive to changes in their environment, and are better 
able to notice details than men. In general, it is possible to 
say that female and male teachers often find the 
competencies of school administrators to manage change 
at similar levels. As a result of the research, it was 
determined that teachers' opinions about the managerial 
effectiveness levels of school administrators and change 
management competencies did not reveal a significant 
difference according to teachers’ professional seniority or 
education level. However, it has been seen that the type 
of institution where teachers work showed a significant 
difference in determining the managerial effectiveness 
levels and change management competencies of school 
administrators. According to the results of the research, 
elementary school teachers, compared to high school 
teachers and teachers working in high schools compared 
to middle school teachers stated that the managerial 
effectiveness levels and change management 
competencies of school administrators are higher. Factors 
such as spending more time at school, adopting school 
more, being in more communication with the 
administration may explain why elementary school 
teachers perceive school administrators as more effective 
and successful in managing change.

  



Sakallıoğlu and Kasapoğlu Tankutay / Cumhuriyet International Journal of Education, 14(4): 773-784, 2025 

783 

 

Pedagogical Implications 
This research has shown that school administrators 

who are experts in the field of educational management 
are more effective in management activities and are 
successful in the field of change specialization. At this 
point, school administrators may benefit from receiving 
specialized training in the relevant field. In addition, based 
on this result, when administrative appointments are 
made in educational institutions, expertise in the field of 
educational management may be required, or priority 
may be given to those who are experts in the field of 
educational management. A number of incentives can be 
offered to existing school principals to specialize in the 
field of educational management. 
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Dağlı, A. (2000). İlköğretim öğretmenlerinin algılarına göre 
ilköğretim yöneticilerinin etkili yöneticilik davranışları. Kuram 
ve Uygulamada Eğitim Yönetimi Dergisi, 6(3), 431-442. 

Dağlı, İ. Ç. (2024). Türkiye'deki uluslararası bakalorya 
okullarındaki okul yöneticilerinin stratejik liderlik davranışları 
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İra, N. (2011). Eğitim fakültelerinde örgütsel kültür ve yönetsel 
etkililik [Yayımlanmamış doktora tezi]. Dokuz Eylül 
Üniversitesi. 

İzgören, A.Ş. (2019). İş yaşamında 101 kanguru: Sistem liderliği 
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[Yayımlanmamış yüksek lisans tezi]. Hacettepe Üniversitesi. 

Şimşek, A. (Ed.). (2018). Sosyal bilimlerde araştırma yöntemleri. 
Anadolu Üniversitesi Yayınları. 

Şişman, M. (2020). Eğitimde mükemmellik arayışı: Etkili okullar 
(6. baskı). Pegem Akademi. 
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